[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2006 года № 704
Об автомобильных дорогах общего пользования, расположенных между населенными пунктами, а также вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16 июня 2006 г. № 140 «Об автомобильных дорогах общего пользования Республики Марий Эл», руководствуясь п.2 ст.22 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- показатели определения автомобильных дорог общего  пользования, расположенных между населенными пунктами, а также вне границ  населенных пунктов  в границах муниципального района (приложение № 1);

- порядок утверждения пересечений автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (приложение № 2);

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений в пределах своих полномочий привести свои правовые акты по вопросам дорожного хозяйства в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. « 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете.

	Глава администрации

Звениговского муниципального района
	С. Зефиров

	Приложение № 1

	Утверждены

Постановлением главы администрации

муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

от 22.12.2006 г. № 704

ПОКАЗАТЕЛИ

Определения автомобильных дорог общего пользования, расположенных между населенными пунктами, а также вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

1. Под автомобильной дорогой подразумевается комплекс объектов недвижимого имущества, включающий:

земельное полотно, в том числе укрепительные, водоотводные и дренажные сооружения, обочины, разделительные полосы;

дорожную одежду;

искусственные сооружения;

инженерное оборудование и обустройство (дорожные знаки, ограждения, направляющие устройства, светофоры, разметка и т.д.);

защитные сооружения, лесонасаждения;

площадки отдыха и стоянки автомобилей;

автобусные остановки;

посты обслуживания и охраны мостов;

иные конструктивные элементы, сооружения и системы, расположенные в полосе отвала автомобильной дороги и предназначенные исключительно для обследования ее функционирования.

2. Автомобильными дорогами общего пользования муниципального образования «Звениговский муниципальный район»могут быть автомобильные дороги:

являющиеся подъездами от автомобильных дорог общего пользования республиканского и федерального значения к дорогам объектам муниципальной собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

	Приложение № 2

	Утверждены

Постановлением главы администрации

муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

от 22.12.2006 г. № 704

ПОРЯДОК

Утверждения перечней автомобильных дорог общего пользования,

относящихся  к собственности муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

Перечень автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Звениговский муниципальный район» утверждается Главой администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по представлению отдела архитектуры и муниципального хозяйства, ГО  и ЧС и экологической безопасности с участием отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».